
UCHWAŁA NR XXI/98/2012
RADY GMINY SEJNY

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 111 Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r., poz. 567) oraz art. 238 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administaracyjnego (t.j. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, 
z 2001r. Nr 49, poz. 509, z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 
130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004r. Nr 162, poz. 1692, z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 
682, Nr 181, poz.1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, 
z 2010r. Nr 40, poz. 230,Nr 184, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 
173, Nr 206, poz. 622, Nr 186, poz. 120,) po rozpatrzeniu skargi Pani Katarzyny ...............  na 
działalność Wójta Gminy Sejny,  Rada Gminy Sejny uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Katarzyny ...........................   na działalność Wójta 
Gminy Sejny 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady

Barbara Karłowicz

Id: 4C7E4754-E326-4F35-A1B4-4AACA8C9E7E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 września 2012 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Suwałkach przekazało
skargę Pani K. B. na Wójta Gminy Sejny, dotyczącą nienależytego wykonywania swoich
obowiązków. W skardze skarżąca podniosła, że jej małoletni syn otrzymał orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego w przedszkolu specjalnym lub integracyjnym jako dziecko autystyczne.
Pomimo kilkukrotnych podań o skierowanie dziecka do specjalistycznej placówki w Suwałkach,
otrzymała ze strony gminy odmowę. W Gminie Sejny nie ma natomiast placówki zajmującej się
terapią autyzmu. 

Rada Gminy po zapoznaniu się z dokumentacją w przedmiotowej sprawie i przeprowadzeniu
postępowania wyjaśniającego nie znajduje podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Skarżąca kilkukrotnie zwracała się do Wójta Gminy o wydanie skierowania dla jej syna do
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Suwałkach. W związku z tym, że Gmina Sejny
nie jest organem prowadzącym w/w placówki, skarżąca otrzymywała odpowiedź zgodną
z obowiązującymi przepisami prawa, że Wójt Gminy Sejny nie jest władny do wydania takiego
skierowania lecz właściwy organ wykonawczy Miasta Suwałki . Jednocześnie Wójt podjął kroki
w sprawie uczęszczania dziecka do placówki oświatowej na terenie Miasta Suwałk 

W dniu 3 września 2012 roku Prezydent Miasta Suwałki wydał skierowanie dla syna skarżącej do
oddziału przedszkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Suwałkach. 

Powyższe okoliczności wskazują więc, że postępowanie Wójta było zgodne z przepisami
prawa, zatem skargę należy uznać za bezzasadną. 

Id: 4C7E4754-E326-4F35-A1B4-4AACA8C9E7E2. Podpisany Strona 1




